



Stockholm den 8 oktober 2013

### **Remissvar angående SS 951050 Lantbruksbyggnader – Ventilations- och värmebehov i djurstallar**

Branschorganisationen Svensk Fågel företräder cirka 97 procent av all matfågelproduktion i landet. Medlemmar svarar för cirka 99 procent av kycklingproduktionen. Branschorganisationen företräder hela produktionskedjan, dvs. avel för uppfödning och kläckäggsproduktion, kläckeri, uppfödare och slakterier samt fodertillverkare.

Branschen driver en rad kontrollprogram som regleras i myndighetens föreskrifter och som godkänns efter upprättande av Plan- och riktlinjer samt Djuromsorgsprogram. Dessa omfattar djurvälstånd, smittskydd och biosäkerhet. Medlemmar anslutna till Svensk Fågel har att följa dessa program, då det är ett krav för att erhålla tex. annan beläggning i stallarna och för att tillgodogöra sig en salmonellaförsäkring via Agria Djurförsäkring. Kopplat till dessa finns även ett fothälsoprogram som är indikator på djurvälståndet i stallarna. Programmen rapporteras årligen till myndigheten.

Beträffande remissen från SIS har Svensk Fågel inga kommentarer utöver de som under arbetets gång har förts fram via Ingemar Fransson, ventilationsexpert på Skov. Vidare ställer Svensk Fågel sig bakom de kommentarer som tidigare även förts fram av Anders Ehrlemark i samband med fastställandet av den nya standarden. Branschorganisationen kommer att ligga kvar på de tidigare kraven som ställs avseende maximiventilation i klimatkontrollerade stallar som avser matfågel, anslutna till branschorganisationen.

Svensk Fågel vill avslutningsvis tacka för att getts möjlighet att lämna synpunkter på förslaget.

Med vänliga hälsningar

Maria Donis, VD  
Branschorganisationen Svensk Fågel

Svensk Fågel är branschorganisationen för svensk kyckling och kalkon. Vi representerar hela kedjan, från avelsföretag, kläckerier och fodertillverkare till bönder och slakterier. Medlemsföretagen är: Kronfågel, Guldfågeln, Lagerbergs Kyckling, Knäreds Kyckling, Bjärefågel och Ingelsta Kalkon. Alla arbetar mot samma mål – att ta fram världens bästa kyckling och kalkon.

#### **Svensk Fågel**

105 33 Stockholm, tel: 08-787 55 20

[www.svenskfagel.se](http://www.svenskfagel.se)